Iam decies redit in rugam iam rem decies geminaui: neq; tamen cupiditati modum adhibui
Depinge ubi sistam inuentus chryssippe tui finitor acerui: nescius auariciae suæ finem impo-
nere Chryssipum rogat: quo tandem in numero diuitiarum consistat. Chryssippus uero apol-
lonii solensis siue tarsensis filius Cleantis zenonisque auditor: ut refert laertius: undecim &
trecenta uolumina in logicis scripsit: in quibus omnia ad eam artem spectantia & conseruauit
& diligenter absoluit. Ob quod ait sui acerui: hoc est, dialecticorum librorum cumuli fini-
torem Chryssippum repertum esse.

cur anseris albi. Inguine uago: ab in-
guinis uicinitate inguen pro mēbro
uirili ponitur Vagum autem dicēdo
rem turpem honesto uocabulo conte-
gens maronianum illud expressit. lā
primū satis hic libidinos' alternis &
eūdo & exeundo porta te faciet patē-
riorē. Morosa uēa: cū pprie uēa sit
p quā sanguinis riuus meat: qā tamē
per penem quoque genitura trāscure
rit: genitalis feminis iter in inguine
uenam denominat: quod plane p' sin-
gultum expressit. Nam ut singultuūt
fauces ita quoque genitura fluēte sin-
gultire uidetur penis. Morosam autē
dicens: id mutoni: quod est hominis i
amore uerita & negata petētis dedit.

Patriciæ immeiat uulvæ cum gene-
rosa & nobili foemina coeit. Mihi
trama figuræ sit reliq; ast illi tremat
omento popa uenter: sensus ē: ut ego
parcius uiuens emicream: eo per lu-
xum pinguescente: sibi enim tramā
hoc est uiliora obsonia reliqui dicit.

Ecce facis Saxette carissime: qui ita diligenter studiis nostris incumbas ut etiã minutiora quæque perpendas. Quod si reliqui facerent studiosi Latinæ liguæ non in tantis ignorantia tenebris uersarentur. Quæfisti ex me sepius. ut quædam mensurarum uocabula annotarem. Quæ sane aliquandiu ob innumeras occupationes a me dilata: nunc in unum collecta plura etiam quam petieras ad te mitto: ut tarditas temporis: ubertate muneris compesetur. Mensura proprie ea est: quæ a membris hominis sumpta est: sed eius quoque appellatione continetur: quicquid pondere capacitate. longitudine: latitudine: animoque finitur. Verum ea. quam ex me quæris: plurimum & inter se æqualium interuallorum mensura determinatur. Mensurarum autem appellationes sunt. Digitus: Vncia: Palma: Sexta: pes: Cubitum: Passus: Decempeda: Clima: Aclus: Iuger: Stadium: Miliare: Centuria: Digitus est minima mensurarum infra quem si quid dimetiatur: partibus respondemus: ut dimidiam tertiam quartamue digiti partem. Digitorum porro obseruatio duplex est. Quadratus enim dicitur & rotundus: sed cum simpliciter appellamus: rotundum accipimus: quicquid est sextadecima pedis pars: tribus quartisdecimis suis quadrato minor. Vncia uero digitum unum & eius tertiam partem habet. Nam duodecim uncias pes integer diffinitur. Palmam duplicem esse reperio extensam scilicet & compressam. Extensa est quantum expansa manus a pollice ad minimum se extendit: quæ quidē est duodecim digitorum. Compressa quantum digiti quattuor simul iuncti excepto pollice se expandunt: uerum palmam simpliciter nominantes de compressa intelligimus. Sexta digitos duodecim continet: eandem enim mensuram: quam extensa palma complectitur. Pes uero est sexdecim digitorum. Ex pede autem & semis cubitum fit. Ex pedibus quinque passus: quanquam & spacium illud quod interambulandum est inter pedes: passus etiã nuncupatur: dictus quod gressibus mutuis pedes patefunt. Decempeda ex pedibus decem constat: Vnde etiam nomen sumpsit. Sex uero decempedæ. clima reddunt: quod quoque uersus pedum est sexaginta. Aclus dicitur quod in eo boues agerentur: cum araretur uno impetu iusto: qui erat centum uiginti pedum. Tris autem aclus esse reperio: minimum: quadratum & duplicatum. Minimus quattuor pedes patet: quod spacium in agris erat inter uicinos. Quadratus undique centum uiginti pedibus præfinitur. Quadratus duplicatus iugerum præstat: dictum quod ex duobus quadratis acibus sit iunctum. Vel ut Varroni & Plinio placet: quod id spatium uno iugo bouum in die arari posset. Protenditur itaque iugerum in longum pedes ducentos & quadraginta: in latum uero centum uiginti. Stadium passibus centum uiginti quinque describitur. Miliarium stadia octo hoc est passus mille complectitur: Centum iugera primo centuriam faciebant. Vnde nomen quoque sortita est: mox ex ducentis iugeribus seruato nomine expleuerunt. Neque uero me præterit in re militari centuriam: centum militum numerum continere & centurionem appellari qui illis præest: subcenturiatosque dici milites non primæ sed secundæ centuriæ: ubi ad insidiandum maxime loquebantur. Ex quo in subcenturiis quasi in insidiis quempiam positum appellamus. Centuriarum quoque aduerbium: quod abundante copiamque designata centuriis. quæ in comitiis ferebant suffragia deriuatur. Vnde & centuriata comitia. Cæterum mensuris omnibus quanto breuius fieri potuit explicatis breui quoque ponderum uocabula enarrabo: nequid honesto studio tuo desit. Ponderum omnium minimum siliqua est: quod granum ex ea e siliqua: quam fabam græcâ nuncupamus. Sex autem siliquæ scrupulum faciunt qui & obolus nuncupatur: quem nos pennum denarium dicimus. Est uero quarta & uigesima uncia pars. Supra obolum drachmâ ponimus: quæ ex scrupulis tribus constat. Sextula autem ex quattuor: sic dicta quod sexta sit pars uncia. Hanc quodam tempore uetustiores denarium appellauerunt. Denarius enim tunc argenteus nummus erat ponderis siliquarum quattuor & uiginti: quanquam proprie denarius decem assium pondus constat. Atque hæc erat apud antiquos minima æris signati pars supra & sextulam semunciam legimus: dimidium uncia continentem. Vncia ab uno denominatur: quod ex duodecim ea unica est pars assis: uncia duæ. Sextans: quasi sexta pars assis nuncupatur. Quadrans: quarta pars: hoc est tres uncia: qui & triuncium quoque dicitur. Triens tertia pars assis. Quincunx uncia quinque. Semis dimidium assis. Septunx septem uncia. Bes uncia octo: quasi des dempto triente ex asse. Drans dempto quadrante nouem uncia: quem & nonuncium dicimus. Dextans: decem uncia dictus quia assis deest sextans. Deunx undecim uncia. quasi una uncia ex asse depta: Indes ex duodecim uncias constat mina a græcis: mina a nostris interpositiōe libræ appellatur